ご注意：本報道発表文は、本投資法人の国内インフラ資産の取得に関して一般に公表するための文書であり、

投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

1

2020年２月 21日

各 位

インフラファンド発行者名

 ジャパン・インフラファンド投資法人

 代表者名 執行役員 川上 宏

  （コード番号 9287）

管理会社名

 ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社

 代表者名 代表取締役社長 川上 宏

 問合せ先 チーフ・フィナンシャル・オフィサー 朝谷 健民

 TEL:03-6264-8524

国内インフラ資産の取得完了に関するお知らせ

ジャパン・インフラファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日、2020年１月 15日に提

出した有価証券届出書に記載の下記 15 物件（以下「取得資産」といいます。）の取得（以下「本件取得」と

いいます。）を完了いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 取得の概要

物件番号  物件名称 所在地(注１)
取得価格(注２)

（百万円）

S-01 埼玉久喜太陽光発電所 埼玉県久喜市 202

S-02 広島生口島太陽光発電所 広島県尾道市 414

S-03 石川花見月太陽光発電所 石川県鹿島郡 648

S-04 石川矢蔵谷太陽光発電所 石川県羽咋郡 811

S-05 石川輪島門前太陽光発電所 石川県輪島市 612

S-06 和歌山太地太陽光発電所 和歌山県東牟婁郡 178

S-07 三重紀宝太陽光発電所 三重県南牟婁郡 182

S-08 茨城大子１号・２号太陽光発電所（注３） 茨城県久慈郡 900

S-09 石川内灘太陽光発電所 石川県河北郡 656

S-10 富山高岡１号・２号太陽光発電所（注３） 富山県高岡市 1,037

S-11 富山高岡３号太陽光発電所 富山県高岡市 425

S-12 富山上市太陽光発電所 富山県中新川郡 380

S-13 石川能登明野太陽光発電所 石川県鳳珠郡 619

S-14 石川能登合鹿太陽光発電所 石川県鳳珠郡 1,034

S-15 石川金沢東長江１号・２号太陽光発電所（注３） 石川県金沢市 1,992

合計 10,093

(注１)  「所在地」は、各取得資産に係る太陽光発電設備が設置されている土地（複数ある場合にはそのうちの一つ）

の登記簿上の記載に基づいて記載しています。

(注２)  「取得価格」とは、各取得資産に係る売買契約書に記載された売買代金をいい、消費税及び地方消費税並びに

取得に要する諸費用は含みません。

(注３)  茨城大子１号・２号太陽光発電所、富山高岡１号・２号太陽光発電所及び石川金沢東長江１号・２号太陽光発

電所については、個別に設備認定を取得した２ヶ所の発電所から構成されていますが、各発電所が、共通の所

ご注意：本報道発表文は、本投資法人の国内インフラ資産の取得に関して一般に公表するための文書であり、

投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

2

有者の所有する隣接又は近隣の土地上に設置されていること及び運転開始時期が近接していることに鑑み、一

体として取り扱うこととし、それぞれ一つの物件として記載しています。

2． その他

本件取得における取得資産の概要については、2020 年１月 15 日に提出した有価証券届出書をご参照くださ

い。

以上

※本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※本投資法人のホームページアドレス：https://ji-fund.com